
 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Absolutorium oraz wotum 
zaufania dla Wójta Gminy   

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Podczas LIV Sesji, zwołanej na 14 czerwca 2022 
roku,  Rada Gminy Grębocice jednogłośnie udzieliła 
Wójtowi Gminy Grębocice Romanowi 
Jabłońskiemu wotum zaufania oraz absolutorium 
z wykonania budżetu za 2021 rok.  
Gratulacje w imieniu radnych złożył 
Przewodniczący Rady Gminy Grębocice Tadeusz 
Kuzara. Do życzeń włączyli się również dyrektorzy  
i sołtysi.  
Wójt Gminy Grębocice podziękował wszystkim, 
którzy przyczynili się do tego, by budżet za rok 
2021 został zrealizowany prawidłowo. Słowa 
podziękowania popłynęły w kierunku dyrektorów, 
kierowników, pracowników Urzędu Gminy 
Grębocice, sołtysów oraz Rady Gminy. 
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Pobiegli o puchar Wójta Gminy Grębocice  
 

 
 

Tradycyjnie, w naszej Gminie, 3 maja 

obchodzony był na sportowo. Zawodnicy  
z całego regionu wzięli udział w 7 Biegu  

o Puchar Wójta Gminy Grębocice.  
 
Wśród nich byli profesjonalni biegacze, ale 

również amatorzy, którzy po prostu chcieli 
spróbować swoich sił na trasie. Na 

stadionie lekkoatletycznym przy Szkole 
Podstawowej w Grębocicach łącznie 
pobiegło 300 osób. 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

Starty odbywały się w kilku kategoriach 

wiekowych. Osobne trasy przygotowano dla 
przedszkolaków, uczniów szkół 

podstawowych, oraz dorosłych.  
 
Najlepiej wśród mężczyzn w biegu na 5 km, 

na trasie biegnącej przez ulice Grębocic 
poradzili sobie: Łukasz Garliński, Maciej 

Kardas, Waldemar Szczurowski,  Łukasz 
Kaźmierczak, Adam Wayda, Dominik 
Robacki oraz Zbigniew Kuczyński. Z kolei 

w kategorii kobiet najlepszymi okazały się 
być: Sara Gościewicz, Martyna Czerwik, 
Izabela Owczarek, Ola Babisz, Aneta 

Adamek oraz Julia Miśko. 

 

 
 

W Nordic Walking na 2,5 km pierwszymi na 
mecie byli: Jerzy Koła, Piotr Bagrowski, 

Jerzy Sokolski, Iwona Ślufarska oraz 
Karolina Kruszyna- Nowak. 

 
Bieg miał również dodatkowy cel, połowa 
kwoty za opłatę startową została 

przekazana na budowę Hospicjum 
Głogowskiego. Współorganizatorem 
imprezy w Grębocicach był znany działacz 

sportowy – p. Jerzy Górski.  
 

Wszystkim uczestnikom biegu raz jeszcze 
dziękujemy oraz serdecznie gratulujemy. 
 

 

 
 
 

Autor: Karolina Janiszewska 



 

Wieści Grębocickie                                             -3-                                                                     Wieści Grębocickie 

 

Obchody 3 Maja- muzycznie i patriotycznie 
 

 

Dnia 3 Maja uczciliśmy 231 Rocznicę 
uchwalenia Konstytucji. Z tej okazji władze 

samorządowe oraz delegacje złożyły kwiaty 
pod Pomnikiem „Zasłużonym w Walce  
o Niepodległość Ojczyzny” w Grębocicach. 

Po złożeniu kwiatów korowód składający 
się ze strażaków, grup mażoretek, orkiestr 

dętych, chorągwi, sztandarów oraz 
zaproszonych gości udał  się na uroczystą 
mszę do kościoła św. Marcina  

w Grębocicach. Po mszy wszyscy 
przemaszerowali do parku w  Grębocicach. 
Tam odbyła się część oficjalna uroczystości, 

którą rozpoczął Prezes OSP w Grębocicach 
Daniel Czajkowski. Następnie głos zajął 

Prezes Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Grębocicach Jan 
Laszczowski. Swoją mowę wygłosił również 

Gospodarz Gminy, w której podziękował 
strażakom za ich zaangażowanie i trud 

wkładany w każdą akcję ratowniczą, a tym 
najbardziej zasłużonym wręczył 
odznaczenia: 

 

• Złoty Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 
otrzymał Krzysztof Kamiński 

• Srebrny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 
otrzymali: Zbigniew Kamiński, Stanisław 
Kowal, Krzysztof Fijałkowski oraz 
Sebastian Piecyk. 

• Brązowy Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 
otrzymali: Andrzej Piecyk oraz  Marcin 

Lerch. 

• Medal honorowy im. Bolesława 
Chomicza – odznaczenie nadawane przez 
Prezydium Zarządu Głównego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP, został 
przyznany Panu Stanisławowi Chrzan  
z OSP w Rzeczycy. Medal ten nadawany jest 

za zasługi dla rozwoju i umacniania 
Związku OSP RP oraz Ochotniczych Straży 

Pożarnych.  
 
Medal został wręczony podczas 

Powiatowego Święta Strażaka  
w Polkowicach. 

 

Ponadto Marek Fijałkowski otrzymał 
odznaczenie „Strażak Wzorowy”. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
Po wręczeniu odznaczeń rozpoczął się 

koncert Orkiestry Dętej OSP z Grębocic 
wraz z Mażoretkami: Gagatki, Skrzaty 

Renaty, Fuks i Prym oraz solówką Amelii 
Pardoły. Następnie umiejętności taneczne 
zaprezentowały dzieci uczęszczające na 

zajęcia zumby w szkole podstawowej  
w Grębocicach. Z kolei lokalne zespoły 
folklorystyczne, oraz dzieci ze szkolnego 

chóru w Grębocicach i w Rzeczycy zaprosiły 
wszystkich zebranych gości do wspólnego 

śpiewania pieśni patriotycznych. 
Na koniec uroczystości odbył się koncert 
zespołu Enej, znanego na polskim rynku 

muzycznym z oryginalnego bałkańsko-
słowiańskiego brzmienia. 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

Autor: Karolina Janiszewska Wokalista zespołu Enej  
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Kolejna edycja Rodzinnego Rajdu Rowerowego już 

za nami 
 

Za nami kolejny Rodzinny Rajd Rowerowy 
pod hasłem „Czerwony Peleton”, którego 
organizatorem był Wójt Gminy Grębocice- 

Roman Jabłoński. 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Cel jaki przyświęcał w tegorocznym Rajdzie, 
czyli popularyzacja aktywnego 

wypoczynku, upowszechnianie jazdy 
rowerem jako formy rekreacji, integracja 
społeczności lokalnej – został osiągnięty. 

Trasa rajdu prowadziła po miejscowościach 
naszej gminy. Pomimo wiatru oraz deszczu, 

pogoda nie zniechęciła naszych 
mieszkańców do wspólnej przejażdżki. 
Uczestnicy pokonali trasę Rajdu w 

koszulkach specjalnie przygotowanych na 
tę okazję. Rajd rowerowy po trasach naszej 

gminy, z roku na rok cieszy się coraz 
większą popularnością, obserwujemy stały 
wzrost sympatyków dwóch kółek. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
Autor: Karolina Janiszewska 

Wszyscy, choć zmęczeni, szczęśliwie dotarli 
do mety w parku w Grębocicach. Nad 
bezpieczeństwem uczestników na całej 

trasie czuwali strażacy oraz policja, za co 
serdecznie dziękujemy. 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Po ukończonym Rajdzie na wszystkich 
uczestników czekał poczęstunek, a na 

najmłodszych lody oraz wata cukrowa. Na 
mecie Rajdu czekało także wiele atrakcji. 
Dzieci wesoło bawiły się na dmuchanych 

zjeżdżalniach. Kolejną przygotowaną 
atrakcją był program animacyjny „Elza  

i przyjaciele”, który zaangażował całe 
rodziny. 
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Tradycyjnie najbardziej wyczekiwanym 

punktem programu było losowanie nagród. 
Nagrodą główną w tym roku, był bon dla 
rodziny w wysokości 1000 złotych, który 

trafił do Artura, Eweliny, Aleksa oraz 
Aleksandry Latarowskich z Grębocic. 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Do rozdania było również 6 rowerów, które 

losowo trafiły do: Barbary Czyż, Agaty 
Piecyk, Marcela Gerałtowskiego, Krzysztofa 
Bilskiego, Wiktorii Różyckiej oraz Gracjana 

Myślińskiego. Poza nagrodami głównymi 
było wiele licznych nagród rzeczowych w  
postaci akcesoriów rowerowych, tj: kasków, 

bidonów.  
W losowaniu brali udział wszyscy 

uczestnicy Rajdu z terenu naszej gminy, 
którzy pokonali całą trasę i otrzymali 
numerek losowy. 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
Szczególne podziękowania kierujemy do 

naszych Pań z Kół Gospodyń Wiejskich. 
Dzięki nim mogliśmy się cieszyć 
słodkościami i napojami.  

Dziękujemy również Przychodni MCZ za 
zorganizowanie stoiska, przy którym 
między innymi można było zmierzyć 

ciśnienie, poziom cukru oraz odbyć 
konsultacje z dietetykiem. 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Cygańskim taborem do Grębocic 
 

Cygańskim taborem do Grębocic przybyło 9 

miejscowości z terenu gminy, by zawalczyć 
o pierwsze miejsce podczas XXVI Turnieju 
Wsi. Do rywalizacji przystąpiły następujące 

sołectwa: Obiszów, Retków, Trzęsów, 
Żabice, Grębocice, Stara Rzeka, Duża 

Wólka, Wilczyn i Świnino oraz Grodowiec.  

 

Muzyka, śpiew, taniec, kolorowe stroje  
i dużo uśmiechu na twarzach uczestników, 

towarzyszyły całemu spotkaniu. 
Kreatywność uczestników oraz wszystkie 
prezentacje były oklaskiwane przez 

zgromadzoną publiczność.  
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

Rywalizacja była zacięta jednak tu 
każdy mógł się czuć zwycięzcą.  

  Tegorocznymi zwycięzcami Turnieju 

okazali się mieszkańcy Grębocic i to 
podwójnie, gdyż Super Sołtysem Gminy 

Grębocice roku 2022, został Pan Marek 
Pieniążek. Pozostałe miejscowości  
i sołtysi otrzymali ex aequo wyróżnienie  

  i nagrody pieniężne. 
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Równoległe do turnieju odbywał się Festiwal 
Naleśników. 5 drużyn stanęło w szranki  

o najsmaczniejszy naleśnik. 
 
Wśród najlepszych znalazły się Panie: 

 
I miejsce - Agnieszka Sobczyk, Aneta 
Sobczyk. 

II miejsce - Julia Rutkowska, Kinga Pręda, 
III miejsce - Krystyna Kolman, Dorota 

Robacka- Stępień 
 
Wszystkim uczestnikom raz jeszcze 

serdecznie gratulujemy. 
 

Po zakończonych konkurencjach, radosne 
popołudnie zwieńczył koncert Patrycji Runo 
z zespołem tanecznym. Artystka była 

zachwycona cygańską duszą wszystkich 
uczestników. Po godzinie 21:00 rozpoczęła 
się dyskoteka pod gwiazdami. 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

Autor: Karolina Janiszewska 



 

-8-                                                                          Wieści Grębocickie                                                                   

  

Przedszkolaki z życzeniami dla pracowników 
samorządowych  

 
Bardzo miłą niespodziankę, 

z  okazji Dnia Samorządowca 
(27.05), zrobiły dzieci  
z Przedszkola Publicznego im. Jana 

Brzechwy  w Grębocicach. 
Kilkuosobowa delegacja przyszła 

do Urzędu Gminy Grębocice, aby 
osobiście złożyć życzenia Wójtowi 
Gminy Romanowi Jabłońskiemu 

oraz wszystkim pracownikom 
samorządowym.  
W podziękowaniu Wójt obdarował 

dzieci słodkościami. 

Uroczyste zakończenie roku akademickiego 
studentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku  

Dnia 19 maja 2022. w sali Gminnego 
Ośrodka Kultury,  studenci Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku w Grębocicach uroczyście 

zakończyli rok akademicki 2021/2022. Na 
scenie przed publicznością zaprezentowały 

się  sekcje: teatralna, wokalno-
instrumentalna i  taneczna. Część 
artystyczną rozpoczęła grupa wokalno-

instrumentalna pod kierunkiem  instruktora 
pana Jakuba Kowalczyka. Następnie salsą 

i bachatą  zadebiutowała sekcja taneczna 
prowadzona przez panią Małgorzatę 
Szczęsną.  Jako ostatnia wystąpiła  grupa 

teatralna przygotowana  przez panią 

Agnieszkę Wilczyńską-Urbanowską. 

Gratulacje dla studentów i instruktorów.  

                  Autor: Karolina Janiszewska 
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Najlepsi uczniowie Szkół 
Podstawowych otrzymali 
nagrodę od Wójta Gminy 
Grębocice 
 
24 czerwca uczniowie Szkół Podstawowych 
zakończyli kolejny rok szkolny. Zaproszeni 

goście oraz cała społeczność szkolna zebrała 
się by podsumować minione 10 miesięcy. 

Podczas uroczystości wręczone zostały liczne 
nagrody. Wyróżniono uczniów  
z najwyższymi średnimi ocen oraz tych którzy 

reprezentowali szkołę w konkursach na 
poziomie powiatowym, wojewódzkim  

i ogólnopolskim.  
Wójt Gminy Grębocice Roman Jabłoński 
życzył wszystkim wspaniałych, spokojnych  

i bezpiecznych wakacji. Wyróżnił również 
uczniów, którzy uzyskali najlepsze wyniki  
w nauce.  

Ze Szkoły Podstawowej w Grębocicach 
nagrody otrzymały: Magdalena 

Siemieniecka, Nikola Jaguszczak, 
Małgorzata Brasse- Melcer.  
Wśród uczniów ze Szkoły Podstawowej  

w Rzeczycy nagrodzeni zostali: Hubert 
Toporyński, Julia Bracichowicz, Eryk 

Gawron. 
Wyróżnieni uczniowie otrzymali karty podarunkowe w kwocie 300 złotych. 

 
Stypendia dla uczniów i studentów 
 

Zdolni uczniowie szkół podstawowych oraz 
studenci z terenu Gminy Grębocice mogą 
liczyć na wsparcie w rozwijaniu swoich 

umiejętności. Stypendia można otrzymać 
za: 
 

• bardzo dobre wyniki w nauce 

• szczególne osiągnięcia naukowe, 

• szczególne osiągnięcia artystyczne, 

• szczególne osiągnięcia sportowe. 
 

  

Wnioski o przyznanie stypendium 
należy składać w Urzędzie Gminy 
Grębocice ul. Głogowska 3 pok. nr 1, 

w terminie: 
 

• do dnia 31 lipca każdego roku 
kalendarzowego (dotyczy 
uczniów szkół podstawowych) 

• do dnia 15 września każdego 
roku kalendarzowego (dotyczy 

studentów) 
 

Więcej informacji stronie internetowej www.grebocice.com.pl w zakładce: strefa 
klienta – stypendia dla uczniów i studentów.

 

Autor: Karolina Janiszewska    
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Znowu są wakacje… 
 

W piątek 24 czerwca kolejny raz odbył 
się piknik „Znowu są wakacje”, którego 

organizatorem było Stowarzyszenie 
Edukacji Artystycznej i Kulturalnej, 
Ochotnicza Straż Pożarna, Koło 

Gospodyń Wiejskich oraz Rada Sołecka. 

W pikniku wzięło udział 121 dzieci z 
sołectwa Grębocice. Organizatorzy 
przygotowali dla uczestników mnóstwo 

atrakcji, m.in.: strażacki tor przeszkód, 
zabawy z klaunami Pingiem i Pongiem, 

zabawy muzyczno-ruchowe, które poprowadziła pani Katarzyna Czajkowska. Na wszystkich 
czekał poczęstunek w postaci kiełbasek z ogniska. Piknik został sfinansowany z budżetu 
Gminy Grębocice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dofinansowanie na usunięcie azbestu 
 

Gmina Grębocice otrzymała dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej we Wrocławiu na realizację zadania: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest  
z terenu Gminy Grębocice” w 2022 roku do kwoty 14 170,80 zł. 

Tegoroczne prace związane z demontażem, odbieraniem, transportem i unieszkodliwianiem 
wyrobów zawierających azbest z nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy Grębocice 
planowane są do przeprowadzenia na przełomie sierpnia i września. Szacuje się, że w ramach 

realizacji programu zostanie usuniętych około 51 ton azbestu. W ramach zadania 
wybudowany zostanie również kanał technologiczny oraz kanalizacja deszczowa, a także 
wymieniony zostanie przepust pod drogą.  

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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 Jubileusz 75 -lecia Sparty Grębocice

Dnia 18 czerwca miała miejsce uroczystość 
jubileuszowa klubu sportowego Sparta 
Grębocice. Na miejscowym boisku spotkali 

się byli piłkarze, obecne drużyny, działacze 
sportowi, kibice, a także przedstawiciele 

piłkarskich związków i samorządowcy. 
 

  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

Była to okazja do wspomnień i wielu 
wzruszeń, ale przede wszystkim czas, aby 
wyróżnić wszystkie osoby, które na 

przełomie lat były zaangażowane  
w działalność Klubu. Podczas uroczystości 

Wójt Gminy Grębocice wręczył 
okolicznościowe medale byłym zawodnikom 
i działaczom oraz obecnym zawodnikom.   

Z kolei drużyny dziecięce i młodzieżowe 
otrzymały pamiątkowe koszulki, a Prezes 

Sparty Daniel Robacki odebrał pamiątkową 
paterę od Dolnośląskiego Związku Piłki 
Nożnej. 
 

 
Na koniec uroczystości zostały rozegrane 

mecze piłkarskie drużyn: Żaków, Orlików, 
Młodzików oraz drużyn Oldbojów – byłych 

piłkarzy Sparty Grębocice. 
 
Z okazji Jubileuszu życzymy Zarządowi, 

Działaczom, Członkom  oraz przyjaciołom 
Sparty Grębocice wielu sukcesów, jak 
najlepszych wyników oraz radości i dumy 

płynącej z odkrywania nowych sportowych 
talentów. Życzymy również pomyślnego 

rozwoju Klubu oraz aby kolejne lata pracy  
i wyzwań przynosiły jak najwięcej 
satysfakcji oraz nowych osiągnięć. 
 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Złote Gody - jubileusz 50 lecia pożycia małżeńskiego
 

Każdy jubileusz jest okazją do świętowania, ale Złote Gody to rocznica niezwykła, tak jak 
niezwykli są ludzie, którzy przeżyli razem pół wieku. To właśnie ta piękna okazja była 
powodem uroczystości, jaka odbyła się w sobotę, 18 czerwca, w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Grębocicach. Podczas uroczystości, wręczone zostały Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, w dowód 
społecznego uznania dla trwałości małżeństw z terenu Gminy Grębocice. 

 
Uroczystość poprowadziła kierownik Urzędu Stanu Cywilnego - p. Mieczysława Janus 

wraz z pracownicami Urzędu Gminy Grębocice. Uroczystego aktu dekoracji dokonał Wójt 
Gminy Roman Jabłoński w asyście Przewodniczącego Rady Gminy Grębocice - Tadeusza 
Kuzary. Gospodarz gminy pod adresem dostojnych Jubilatów skierował słowa uznania  

i podziękowania za godne i długie pożycie małżeńskie. Oprócz medali Jubilaci otrzymali 
pamiątkowe listy gratulacyjne oraz kwiaty. Nie zabrakło również tortu oraz symbolicznego 

toastu. 
Złote Gody świętowali Państwo : Krystyna i Jan Wałowscy, Jadwiga i Marian 
Piorunowscy, Stanisława i Roman Czubowie, Maria i Roman Proń, Genowefa  

i Ryszard Nelec oraz Maria i Wacław Skaleccy. 
 
Przyjmijcie raz jeszcze Drodzy Jubilaci najserdeczniejsze gratulacje, wyrazy najgłębszego 

uznania i uszanowania od władz i całego społeczeństwa naszej gminy. Życzymy, by kolejne 
lata upływały Państwu w szczęściu, zdrowiu i miłości, wszystkiego najlepszego oraz 

następnych pięknych jubileuszy. 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Budowa drogi łączącej Kwielice i Grębocice – roboty 
ziemne przy inwestycji zostały rozpoczęte
 

Dnia 2 czerwca 2022 r. Gminę Grębocice 

odwiedził Sekretarz Stanu, Szef Gabinetu 
Politycznego Prezesa Rady Ministrów, 
poseł na Sejm VIII i IX kadencji Krzysztof 

Kubów. Podczas wizyty Wójt Gminy 
Grębocice Roman Jabłoński przedstawił 

dotychczasowe inwestycje realizowane 
dzięki środkom z rządowych programów.  
W wizycie uczestniczył Zastępca Wójta 

Gminy Grębocice Michał Pelczar,  Radny 
Gminy Grębocice Krzysztof Kamiński,  
Radny  Marek Pieniążek, Prezes PBD sp. z 

o.o. Piotr Pietruszko oraz Inspektor 
Nadzoru – Marek Kałamajka. 

Gospodarz Gminy wraz z zaproszonymi 
gośćmi  dokonali „wbicia pierwszej łopaty” 
przy inwestycji dotyczącej  „Budowa drogi łączącej Kwielice i Grębocice”. Realizacja inwestycji 
połączy drogi powiatowe nr 1134D oraz nr 1128D, co ma na celu odciążenie ulicy Długiej,  

zmniejszenie transportu aut ciężarowych przez centrum miejscowości. Równolegle do drogi 
powstanie ścieżka rowerowa. Podczas budowy drogi powstanie interaktywne przejście dla 

pieszych oraz peron przystankowy. Inwestycja spowoduje poprawę bezpieczeństwa ruchu 
drogowego oraz poprawę warunków życia mieszkańców. Wykonawcą inwestycji jest 
Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego Sp. z o.o. z siedzibą w Głogowie. 

Całkowita wartość zadania: 15 971 456,40 zł brutto. Gmina Grębocice pozyskała na 

realizację zadania dofinansowanie w ramach Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład 
w kwocie 10 200 000,00 zł. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Umowa na budowę ścieżki rowerowej Grębocice-
Polkowice podpisana 
 

Ścieżki rowerowe to dziś nieodłączny 
element infrastruktury miejsko-
wiejskiej. 27 maja 2022r. podpisano 

umowę, która zapoczątkowała 
budowę ścieżek rowerowych przez 

osiem miejscowości łączących gminę 
Polkowice z gminą Grębocice. Jest to   
najdłuższy z odcinków realizowany 

przez powiat w ramach Miedziowego 
Szlaku. Docelowo rowerowe trakty 

obejmą całe Zagłębie Miedziowe. 
 
Koszt inwestycji wyniesie około  

15 mln zł, a dofinansowanie 
pochodzi z programu Inwestycji 
Strategicznych  Polsk Ład. 

 
Termin zakończenia prac planowany 

jest na  III kwartał 2023 roku.  
 
 

 
Pieniądze z Rządowego Funduszu trafiły do Gminy 
Grębocice  
 

Gmina Grębocice pozyskała  

10 800 000,00 zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. 

Otrzymane dofinansowanie pozwoli 
na zrealizowanie kilku kluczowych 
zadań na terenie Gminy: 

- Przebudowa i nadbudowa siedziby 
GOKiB w Grębocicach wraz ze 

zmianą zagospodarowania terenów 
przyległych; 
- Rozbudowa sieci Internetu 

szerokopasmowego na terenie Gminy Grębocice 
- Modernizacja i rozbudowa sieci wodociągowej wraz  
z modernizacją stacji uzdatniania wody na terenie Gminy 

Grębocice. 
Planowany okres realizacji każdego zadania wynosi 

powyżej 12 miesięcy. Zgodnie z regulaminem Programu 
Gmina Grębocice ma 9 miesięcy na rozpoczęcie 
postępowania przetargowego.

      
                                             

Autor: Karolina Janiszewska  
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Prace związane z  budową drogi przy ulicy Irysowej 
idą zgodnie z planem

Trwają prace przy budowie drogi na  
ul. Irysowej w Grębocicach, tj. prace 

związane z budową kanalizacji deszczowej 
oraz prace związane z budową drogi tzn. 

wytyczenie trasy, korytowanie  oraz 
układanie pierwszych warstw 
konstrukcyjnych. Planowany termin 

zakończenia prac to październik 2022 r. 
Wykonawcą zadania jest firma BRUKOM 

Sp. z o.o. z Jerzmanowej.  

Wartość zadania wynosi 1 966 450,40 zł 
brutto. Gmina Grębocice pozyskała na ten 
cel dofinansowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Inwestycji Lokalnych.  
Po wykonaniu drogi na ul. Irysowej, 

podobnie jak na ul. Azaliowej oraz 
Chabrowej  będzie obowiązywał zakaz 
wjazdu wszelkich pojazdów o masie 

powyżej 10 ton. Ma to na celu 
powstrzymanie niszczenia dróg przez jej 
użytkowników. Istnieje jednak możliwość 

uzyskania zgody na ponadnormatywny 
wjazd na tego typu drogi pod warunkiem 

podpisania z Gminą stosownej umowy. 

 
 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Grębocicach zwraca się 

z prośbą do wszystkich odbiorców wody  
o ograniczenie poboru oraz oszczędne i racjonalne 

korzystanie z wody z sieci wodociągowej. Prosimy  
o rozważne użytkowanie wody pitnej z sieci  
i ograniczenie do niezbędnego minimum wykorzystywania 

wody do innych celów niż socjalno - bytowe. W ostatnich 
dniach zużycie wody wzrosło skokowo, co powoduje, że 
urządzenia wodociągowe stacji uzdatniania wody, 

szczególnie w godzinach wieczornych w czasie 
zwiększonego poboru, nie nadążają z produkcją wody,  

co w efekcie może doprowadzić do trudności  
z zaspokojeniem potrzeb odbiorców wody. W szczególności 

prosimy  

o zaprzestanie podlewania wodą z sieci wodociągowych: przydomowych ogródków, działek, 
terenów rekreacyjnych, trawników oraz zaprzestanie napełniania basenów. Jednocześnie 

informujemy, że w przypadku niezastosowania się do powyższych zaleceń mogą nastąpić 
niekontrolowane spadki ciśnienia lub okresowe przerwy w dostawach wody. Prosimy 
mieszkańców o zrozumienie zaistniałej sytuacji oraz zastosowanie się do powyższej prośby. 

Za niedogodności i ewentualne utrudnienia w dostawie wody przepraszamy. 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Sprzęt komputerowy został wydany 

Sprzęt komputerowy zakupiony  

w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 – 
projekt grantowy „Wsparcie dzieci  

z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – Granty PPGR”. Na zakup 
sprzętu komputerowego Gmina 

pozyskała 538 000,00 zł, z czego 
zakupiła: 

- 183 szt. laptopów 

- 29 szt. komputerów stacjonarnych 
- 8 szt. tabletów. 
 

Otrzymany przez dzieci lub pełnoletnich uczniów sprzęt komputerowy przekazywany jest 
na własność. Monitorowanie trwałości projektu potrwa 2 lata od daty jego zakończenia. 

Gmina Grębocice otrzymała promesę w wysokości 20 000 zł 
 

W dniu 03.06.2022r. Zastępca Wójta Gminy Grębocice Michał Pelczar odebrał promesę dla 

Gminy Grębocice w wysokości 20 000 zł. Promesę przyznano na dofinansowanie projektu 

realizowanego w ramach konkursu na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych 

będących własnością gminy w bieżącym roku. Uroczystość odbyła się w  Regionalnym 

Centrum Sportowym w Lubinie. Promesę wręczyli: Członek Zarządu Województwa 

Dolnośląskiego Tymoteusz Myrda wraz z Piotrem Karwanem - Radnym Sejmiku Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                              

         Autor: Karolina Janiszewska
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Gminne zawody sportowo - pożarnicze 
 

 

 
 

 

Siedem drużyn reprezentujących 
jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej  

z terenu gminy Grębocice wzięło  
w miniony weekend, tj. w niedzielę,  
26 czerwca udział w Gminnych 

Zawodach Sportowo-Pożarniczych. 
Zgodnie z regulaminem druhny  

i druhowie mieli do wykonania dwa 
ćwiczenia na czas. 
 

Gminne zawody sportowo-pożarnicze 
OSP w Grębocicach, będące formą 
intensywnego szkolenia pożarniczego 

niezbędnego w przygotowaniu do 
działań ratowniczych, rozegrane zostały 

na stadionie sportowym w dwóch 
konkurencjach: 
- sztafecie pożarniczej z przeszkodami 

- ćwiczenie bojowe. 
Nad ich przebiegiem czuwała komisja 

sędziowska powołana przez 
Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Polkowicach, której 

przewodniczył brygadier Marek 
Woźniakiewicz. 
 

Podczas realizowania zadań liczył się 

przede wszystkim czas, jak również 
poprawność ich wykonania, gdyż w 
przypadku popełnionych błędów przyznawano punkty karne. Te doliczano do końcowego 

wyniku zawodów w postaci dodatkowego czasu. 
 

Zwyczajowo rozpoczęto od sztafety 
pożarniczej. Jako pierwsze 
zaprezentowały się druhny z żeńskiej 

drużyny OSP Kwielice. Następnie kolejno 
na tor wbiegły męskie drużyny z : OSP 
Obiszów, OSP Rzeczyca, OSP Szymocin, 

OSP Grębocice, OSP Krzydłowice oraz 
OSP Kwielice. 

 
Druga konkurencja wiązała się z 
ćwiczeniem bojowym, które polegało na 

zbudowaniu pełnej linii gaśniczej. Tutaj 
najbardziej liczyła się praca zespołowa. 

 
 
Po rozegranych gminnych zawodach sportowo-pożarniczych najbardziej cieszyć się mogli 

druhowie OSP Grębocice oraz druhny z OSP Kwielice, którzy okazali się najlepsi. Miejsca na 
podium zajęli także druhowie: z OSP Rzeczyca- II miejsce oraz  z OSP Kwielice- III miejsce. 
 

Autor: Karolina Janiszewska 
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Ochotnicza Straż Pożarna w Szymocinie otrzymała 
nowy pojazd strażacki
 
W dniu 26 czerwca 2022r. podczas 

Gminnych zawodów sportowo- 
pożarniczych został oficjalnie przekazany 
nowy pojazd pożarniczy Peuegot Boxer dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Szymocinie. 
Wręczenie kluczyków i oficjalne przekazanie 

nastąpiło przez Wójta Gminy Grębocice 
Pana Romana Jabłońskiego oraz 
Przewodniczącego Rady Gminy Pana 

Tadeusza Kuzarę. 
Wartość umowy zakupionego pojazdu 
wyniosła 284 376 zł i została w całości sfinansowana z budżetu Gminy Grębocice. 

 
 

Szczepienia przeciwko 
wirusowi brodawczaka 

ludzkiego – HPV 
 

Gmina Grębocice przystąpiła do 
realizacji Gminnego Programu Polityki 

Zdrowotnej- Szczepienia przeciw 
wirusowi brodawczaka ludzkiego 
dziewcząt urodzonych w latach 2007-

2009, zamieszkałych na terenie Gminy 
Grębocice. Do programu zgłosiło się 39 

uczestniczek, których rodzice bądź 
opiekunowie wyrazili zgodę na 
przystąpienie do szczepień. 

 
Dziewczęta urodzone w roku 2007 będą zaszczepione trzema dawkami. Z kolei dziewczęta 
urodzone w latach 2008 - 2009 zostaną zaszczepione dwiema dawkami.

 
22.06.2022r. uczennice ze Szkół Podstawowych przyjęły pierwszą dawkę szczepionki  

9- walentnej o najszerszym działaniu spośród dostępnych na rynku. 
 
Realizatorem szczepień jest PCUZ w Polkowicach. Program został  sfinansowany z budżetu 

Gminy Grębocice, dzięki czemu szczepienia są bezpłatne.  
 
Terminy szczepień kolejną dawką: 

 
- 17 sierpnia 2022 roku-   szczepienia II dawką dla rocznika 2007. 

- listopad/ grudzień- szczepienia II dawką dla rocznika 2008 - 2009 oraz III dawką dla 
rocznika 2007. 
 
 

Autor: Karolina Janiszewska 
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